

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Provincia di Bari

SETTORE I

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO - CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE N. 74 del 03/07/2014

Raccolta Ufficiale

N. 563

del 21/07/2014

OGGETTO: Sentenza di condanna n. 411/2014 pronunciata dal Giudice di Pace di Fasano, nella causa: Cuoco Francesco c/ Comune di Castellana Grotte a seguito d'impugnazione del verbale redatto dal Comando di Polizia Municipale. Impegno e liquidazione.

IL RESPONSABILE

Premesso:

che con ricorso iscritto al Ruolo del GdP di Fasano n. 1195/2013 il Sig. Cuoco Francesco, rappresentato e difeso dall'Avv. Filippo Masotti, chiedeva al Giudice di Pace di Fasano, l'annullamento della cartella di pagamento n. 02420130000-7295751 di Equitalia Sud S.p.A. a seguito del verbale di sanzione amministrativa n. 31271 del 19/07/2008 notificato in data 16/08/2008 dal Comando di P.M.

che nel predetto giudizio il Comune di Castellana Grotte risultava contumace;

visto che in data 17/06/2014 acclarata al prot. dell'Ente in data 20/06/2014 al n. 10934 è stata notificata a questo Ente la sentenza n. 411/2014 con la quale il Giudice adito, ha accolto la opposizione ed ha annullato la Cartella di Pagamento n. 02420130000-7295751 di Equitalia Sud S.p.a. condannando altresì l'Ente al rimborso delle spese di giudizio in favore dell'attore nella complessiva somma di € 380,00 oltre IVA, CAP, spese borsuali e spese generali per un importo complessivo di € 500,48;

Vista la fattura n. 20/2014 trasmessa all'Ente dall'Avv. Filippo Masotti, difensore del Sig. Cuomo Francesco; **preso atto** che l'importo complessivo da corrispondere è pari ad € 500.48:

ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento della predetta somma in favore dell'Avv. Filippo Masotti, (in esecuzione della sentenza di cui sopra) al fine di evitare azioni esecutive nei confronti dell'Ente, con ulteriore aggravio di spese:

Dato atto,altresì, che con D.M. del 29/04/2014 il termine per l'approvazione dei bilanci di previsione è stato differito al 31/07/2014;

Visto il decreto sindacale prot. n. 2554 del 10/02/2014;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa:

1) di **assumere** apposito impegno di spesa di complessivi € 500,48 derivante dalla sentenza n. 411/2014 emessa dal Giudice di Pace di Fasanonella causa Cuomo Francesco c/ Comune di Castellana Grotte che condanna l'Ente al pagamento delle spese sopportate dal ricorrente per la propria difesa, liquidate,

complessivamente, in € 380,00 oltre IVA, CAP, spese borsuali e spese generali per un importo complessivo di € 500,48;

- 2) **di liquidare**, e contestualmente **pagare** la predetta somma, in favore dell'Avv Filippo Masotti, quale procuratore e difensore del Sig. Francesco Cuomo;
- 3) **di imputare** la somma complessiva di € **500,48** al Cap. 145 codice siope 1331 epigrafato: "Spese di soccombenze in liti" del redigendo bilancio 2014;
- 4) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell'art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al Sindaco e al Responsabile del IV Servizio-Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio *online* del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo web .

Eseguita revisione finale

Il Redattore u.c./g.c.

II Responsabile I Settore f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO

Visto ai sensi dell'art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 03/07/2014 si attesta la relativa copertura finanziaria.

IMP. 659/2014

Il Responsabile del Settore Finanziario f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1283

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

II Responsabile della Pubblicazione f.to sig.ra Natalia Tanzarella

Castellana Grotte, 21 luglio 2014